Estado do Rio Grande do Sul

Município de Pontão

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br

1

EDITAL Nº 12, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016 – RELAÇÃO DOS

CANDIDATOS APTOS A REALIZAREM A PROVA PRÁTICA
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, ORIGINADO PELO

EDITAL Nº 01/2016, DE 23 DE AGOSTO DE 2016

Dispõe sobre a publicação da relação dos
candidatos aptos a realizarem a prova prática,
do Concurso Público de Provas e Títulos,
originado pelo Edital nº 01/2016, para
provimento de cargos públicos e formação de

cadastro de reserva do quadro de pessoal do
Município de Pontão/RS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PONTÃO, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições legais e tendo por base o Edital nº 01/2016,

de 23 de agosto de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º PUBLICAR a relação dos candidatos aptos a realizarem as

provas práticas para os cargos de CARPINTEIRO, ELETRICISTA, MECÂNICO,
MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS, PEDREIRO e PINTOR, de acordo com

as normas estabelecidas pelo Edital nº 01/2016 - Concurso Público de Provas e
Títulos do município de Pontão/RS, originado pelo Edital nº 01/2016, na forma

do Anexo Único, parte integrante deste Edital.

Art. 2º CONVOCAR os candidatos elencados no Anexo Único do
presente Edital, a se fazerem presentes na data de 18 de dezembro de 2016,

às 08:00hs, junto ao Centro Administrativo Municipal de Pontão, para
realizarem as provas práticas, dentro de seus respectivos cargos.

    Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

       Pontão/RS, em 09 de dezembro de 2016.

NELSON JOSÉ GRASSELLI

Prefeito de Pontão /RS

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Pontão

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br

2

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS A PARTICIPAREM DAS
PROVAS PRÁTICAS

CARPINTEIRO

INSCRIÇÃO NOME

822 VANDERSON DE OLIVEIRA

ELETRICISTA

INSCRIÇÃO NOME

425 BRUNO PECK DE LIMA

1499 ANDRÉ SAMUEL DA SILVA

753 SUELY CAROLINI PAIS GIACOBBO

1447 VALDIR ANTONIO GALVAGNI

1216 REGIS DOS SANTOS

1434 CESAR GILMAR DE OLIVEIRA

940 IURI DE MORAIS

1303 OSAIR BRASIL  DOS SANTOS

MECÂNICO

INSCRIÇÃO NOME

1625 VINICIUS RODRIGUES DOS SANTOS

276 LEODIR DE CAMARGO

1446 DANIEL REOLON

1261 GABRIEL SILVA

1691 TIAGO KEMPFER

1269 JOSIEL DRESSEL

934 PAULO RICARDO MORSCHHEITER

1074 CLAIR MARCO ZANIN

MOTORISTA

INSCRIÇÃO NOME

598 ARÃO FELIPE FERREIRA

525 JOÃO ADALBERTO ZANET GARCIA

468 MARCOS ANTONIO GRINGS

1225 JOSE CLEMIR SOARES

399 ALEXANDRE DA SILVA MIRANDA

392 JAIR MARTINS JACQUES

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Pontão

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br

3

1116 CHARLES LUDTKE

545 LUCAS BRAVO DE OLIVEIRA

1441 MARYO LUIZ DA CUNHA

1129 TIAGO CASSIANO DOS SANTOS

269 RAFAEL DA CRUZ CUNHA

1196 RICARDO MARANGON

820 RODOLFO BASTOS BORDIGNON

427 ODAIR DE OLIVEIRA GUIMARAES

1018 LEANDRO DO NASCIMENTO SIMON

1117 DIÓGENES LUIZ BETTIO

127 VALMIR  SCOTTA

1198 GILBERTO RISSI DA ROSA

1033 LUCIANO LUIS PELISSARI

1043 LEOCIR ANTUNES

1394 PAULO CESAR LUDWIG DE SOUZA

1475 RENATO DOS SANTOS MACHADO

415 JAZIEL DORNELES

383 MAURICIO FERNANDO MÜHL

1542 ALISSOM DE PAULA RIBEIRO

786 JOCIMAR TERRA RODRIGUES DE AQUINO

1183 LEONARDO MARANGON

778 DELMAR SIGNOR PAGNUSSATT

968 OSEIAS DE SOUZA

886 VALMIR ANDRE MORSCHHEITER

1362 BRUNO SILVA CALIERON

885 ROGÉRIO JOSE KERNER

349 LUIZ CASAR TONEL

732 EDUARDO ANTONIO SERETA

416 FABIO JUNIOR BOSA

215 CLEITON JOEL BOSA

124 ENIO BRUGNERA

839 ISRAEL JOSÉ QUADRI

1604 EDSON NUNES DA SILVEIRA

610 ELEANDRO SCHUIKA

1014 LEANDRO DOS SANTOS HAERTER

725 ADÃO DE SOUZA BATISTA

526 SIDNEI MANOEL DE CASTRO

1600 GILSON AIRES

906 ADAIR VALERIO

518 MIGUEL RONALDO VEDOI

718 TIAGO GUINDO DE OLIVEIRA

74 MARCOS PAULO SCHAEFER DOS SANTOS

528 LUCAS PEREIRA DOS SANTOS

1676 DENIS CARVALHO

387 VALDIR GUINDO DE OLIVEIRA

480 CLEBER DA SILVA PEREIRA

1631 GABRIEL GUARIENTI GONÇALVES

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Pontão

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br

4

1569 RONALDO ANTONIO BALZ

1080 JAIR PEREIRA XAVIER

780 RICARDO LUIZ KERNER

567 MARINO SOARES LOUZADA

686 ADEMIR ANTONIO CAVAGNOLI

1335 MARCIO EDUARDO ALVES DOS SANTOS

407 CARLOS RODRIGUES

1594 JOSUE LUIZ DA SILVA JUNIOR

1679 NEDIO LUIS KUFFEL

1521 EVERSON SBISSIGO

OPERADOR DE MÁQUINAS

INSCRIÇÃO NOME

300 SIDIMAR CHIARENTIN

1497 RENATO LEOMIR ENDRES

359 PAULO CESAR GUIMARÃES

816 LAERTE KUSSLER

311 ADILSON MIGUEL SCHNEIDER

739 ADÃO LUIS NASCIMENTO

858 GETSON CARLOS SCHERER

632 ALCIONE ECKE

996 JAIR MARTINS DE QUADROS

367 GRASIANE MENDES RIBEIRO

801 PAULO EVANDRO HUTHER

563 ELEMAR DREHMER DO CARMO

PEDREIRO

INSCRIÇÃO NOME

1445 DERLI DA SILVA QUEVEDO

PINTOR

INSCRIÇÃO NOME

1223 JOÃO LEONEL TERRES DE SOUZA

BANCA EXAMINADORA

Vencer Consultoria em Recursos Humanos

Publicado em 09 de dezembro de 2016

Realização: Vencer Consultoria em Recursos Humanos